国 家 铁 路 局

国铁设备监函 〔２０１９〕 ３３ 号

国家铁路局关于监督抽查铁路专用产品

质量情况的通报

(２０１９ 年第 ３ 批)

各地区铁路监管局:

根据 «铁路专用产品质量监督抽查管理办法» (国铁设备监

﹝ ２０１７ ﹞ ７９ 号)ꎬ 现将 ２０１９ 年第 ３ 批铁路专用产品质量监督抽

查情况通报如下:

一、 产品抽查复查情况

本批抽查 １４ 种产品 ２４ 个厂项ꎬ 合格 ２３ 个ꎬ 不合格 １ 个ꎮ

按产品分类ꎬ 本批抽查机车车辆类产品 ６ 个厂项ꎬ 合格 ６ 个ꎻ 通

信信号类产品 ８ 个厂项ꎬ 合格 ８ 个ꎻ 工务类产品 １０ 个厂项ꎬ 合

格 ９ 个ꎬ 不合格 １ 个ꎬ 具体情况见附件ꎮ

本批无复查厂项ꎮ

二、 反映的主要问题

铁路碎石道砟共抽查 １ 厂项ꎬ １ 厂项不合格ꎬ 不合格的原因

是粒径级配不符合标准要求ꎮ

三、 对不合格产品的处理意见

１ 抽查产品不合格的企业ꎬ 自通报之日起要立即进行整改ꎮ

相关部门单位要加强对企业的管理ꎬ 督促企业提高产品质量ꎮ

２ 抽查产品不合格的企业ꎬ 可在 ６ 个月内提出复查申请ꎮ

有特殊情况的应在限期期满前提出延期复查申请ꎬ 并申述延期的

理由ꎮ 逾期不提出复查申请者ꎬ 视为复查不合格ꎮ

３ 对通报的不合格产品ꎬ 生产企业不得销售ꎬ 使用单位不

得采购ꎮ

四、 本通报所公布的内容ꎬ 不得用于广告ꎮ

五、 本通报在国家铁路局政府网站、 铁道质量技术监督网上

公布ꎬ 可登录查询ꎮ

附件: ２０１９ 年第 ３ 批监督抽查检验结果

国家铁路局

２０１９ 年 ３ 月 ２８ 日

(此件主动公开)

—２—

附件

２０１９ 年第 ３ 批监督抽查检验结果
序号 企业名称 产品名称

检验
结果

不合格项目 备注

１ 南京中车浦镇海泰制动设备有限公司 动车组制动控制装置 (ＥＰＣＤ－５４) 合格

２ 常州市佳鹏铁路配件有限公司
铁道货车脱轨自动制动阀 ( ＴＺＤ － １
型) 合格

３ 中车株洲电力机车有限公司
机车用制动控制器 ( ＴＫＳ４２Ｂ ( ０６ )
型) 合格

４ 南京利德东方橡塑科技有限公司
铁道货车轴承油封 (３５３１３０Ｂ 型ꎬ 图
号: ＴＨＺ３５３１３０Ｂ－０１－００－１) 合格

５ 斯凯孚密封系统 (芜湖) 有限公司
铁道货车轴承油封 (３５３１３０Ｂ 型ꎬ 图
号: ＴＨＺ３５３１３０Ｂ－０１－００－１) 合格

６ 张家口时代橡胶制品股份有限公司
铁道货车轴承油封 (３５３１３０Ｂ 型ꎬ 图
号: ＴＨＺ３５３１３０Ｂ－０１－００－１) 合格

７
河南思维自动化设备股份有限公司
(集成商)、 河南思维自动化设备股份
有限公司 (硬件生产厂)

列车运行监控装置 (ＬＫＪ２０００) 合格

８
湖南中车时代通信信号有限公司 (集
成商)、 株洲中车时代电气股份有限公
司 (硬件生产厂)

列车运行监控装置 (ＬＫＪ２０００ (Ｆ) ) 合格

９ 南京泰通科技股份有限公司
ＧＳＭ－ Ｒ 模拟光纤直放站 (近端机:
ＴＧＺ－ ＲＧ ( Ａ )ꎬ 远 端 机: ＴＧＺ － ＲＧ
(Ｂ) )

合格

１０ 沈阳铁路信号有限责任公司
铁路信号 ＡＸ 系列继电器 (无极加强
(ＪＷＪＸＣ－Ｈ１２５ / ０ ４４) ) 合格

１１ 西安铁路信号有限责任公司
铁路信号 ＡＸ 系列继电器 (无极加强
(ＪＷＪＸＣ－Ｈ１２５ / ０ ４４) ) 合格

１２ 沈阳铁路信号有限责任公司
铁路信号 ＡＸ 系列继电器 (无极普通
(ＪＷＸＣ－１７００) ) 合格

１３ 西安铁路信号有限责任公司
铁路信号 ＡＸ 系列继电器 (无极普通
(ＪＷＸＣ－１７００) ) 合格

１４ 成都铁路通信设备有限责任公司 铁路信号计轴设备 (ＪＺＧＤ－１) 合格

１５ 晋亿实业股份有限公司 ＷＪ－７ 型扣件系统 (ＷＪ７ 轨距块) 合格

１６ 株洲时代新材料科技股份有限公司 ＷＪ－８ 型扣件系统 (ＷＪ８ 绝缘块) 合格

１７ 河北铁科翼辰新材科技有限公司 ＷＪ－８ 型扣件系统 (ＷＪ８ 绝缘块) 合格

１８ 中原利达铁路轨道技术发展有限公司 弹条Ⅴ型扣件系统 (Ｗ２ 型弹条) 合格

１９ 浙江天台祥和实业股份有限公司 弹条Ⅴ型扣件系统 (ＲＰ５ 橡胶垫板) 合格

２０ 新津腾中筑路机械有限公司
铁路混凝土桥梁梁端防水装置 (ＴＳＳＦ
－Ｐ) 合格

２１ 齐齐哈尔富铁轨枕有限公司
预应力混凝土枕 (有砟轨道混凝土岔
枕 (ＧＬＣ (０７) ０２－３００ 型) ) 合格

—３—

抄送: 国务院公报编辑室ꎬ 交通运输部ꎬ 中国铁路总公司、 国家能

源集团、 中国中铁、 中国铁建、 中国中车、 中国通号、 中国

铁物ꎬ 各地方铁路企业ꎬ 国家铁路产品质量监督检验中心ꎬ

局装备技术中心ꎬ 局综合、 科法、 安监、 运输监管、 工程监

管、 设备监管司ꎮ

序号 企业名称 产品名称
检验
结果

不合格项目 备注

２２ 中铁物资平顶山轨枕有限公司呼和浩
特分公司

预应力混凝土枕 (Ⅲｃ 型混凝土枕) 合格

２３ 汝州郑铁三佳水泥制品有限公司
预应力混凝土枕 (有砟轨道混凝土岔
枕 (专线 ３３９９ 型) ) 合格

２４ 平邑县福利花岗石矿业有限公司 铁路碎石道砟 (一级道砟) 不合格 粒径级配

—４—